
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32860 25Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2015

PORTARIA Nº0236/2015 - 26.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 08.05.2015, o Extensionista 
Rural II, JOSÉ GOMES DE MORAIS- Matricula n°57175240/1, 
para Responder pela Chefi a do Escritório Local de Porto de Moz/
Regional de Altamira, em virtude do titular encontra-se em gozo 
de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0237/2015 - 26.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.04.2015, a Portaria de  Nº707/2011 
que designou o Extensionista Rural II, JOCIMAR PRIMAVERA DE 
MENDONÇA- Matricula n°57210180/1, para Exercer a Função 
Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Portel/Regional do 
Marajó
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0238/2015 - 26.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 o Extensionista Rural I, 
MILTON NUNES DA COSTA - Matricula n°5718967/1, para 
Exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de 
Portal/Regional do Marajó.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0239/2015 - 26.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 08.05.2015, o Extensionista 
Rural II, JAILSON ALVES DE OLIVEIRA- Matricula n°54196711/1, 
para Responder pela Chefi a do Escritório Local de Jacundá/
Regional de Marabá, em virtude do titular encontra-se em gozo 
de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0240/2015 - 26.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 08.05.2015, o 
Extensionista Rural II, RUDINEI RIBEIRO MAGALHÃES- Matricula 
n°57214545/1, para Responder pela Chefi a do Escritório Local 
de São Domingos do Araguaia/Regional de Marabá, em virtude 
do titular encontra-se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Protocolo 813307
PORTARIA Nº0241/2015 - 26.03.2015

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 08.05.2015, o 
Extensionista Rural II, DEUSDETE OLIVEIRA DA SILVA - Matricula 
n°57212841/1, para Responder pela Chefi a do Escritório Local 
de Palestina do Pará/Regional de Marabá, em virtude do titular 
encontra-se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0242/2015 - 26.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 08.05.2015, o Extensionista 
Rural I, FLAVIO PEDRO DIAS BARROS - Matricula n°57174750/1, 
para Responder pela Unidade Administrativa da Unidade Didática 
de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontra-se em 
gozo de Férias.                                                                                                                                                                                                                                                    
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0243/20145- 12.03.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 01.04.2014 a 31.12.2014, o Técnico em 
Planejamento, MAURO FARIAS GATO - Matricula n°3172589/1, 
à disposição da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca/SEDAP, Sem Ônus para a Emater-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0244/20145- 12.03.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 01.04.2014 a 31.12.2014, o Extensionista 
Rural I, UBIRAN MESSIAS DE ANDRADE COSTA - Matricula 
n°3173356/1, à disposição da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca/SEDAP, Sem Ônus para 
a Emater-Pará.                                                                                                                                                                                                                                                   
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0245/2015 - 30.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.04.2015, a Portaria de  Nº190/2015 
que designou a Auxiliar de Administração, SÔNIA MARIA 
RIBEIRO MENDES, Exercer a Função Gratifi cada de 
Secretaria da Coordenadoria de Administração e Finanças/
COAFI.                                                                                                                                                                                                                                                  
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0246/2015 - 30.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 08.05.2015, o 
Extensionista Rural I, ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA - Matricula 
n°57216440/1, para Responder pelo Escritório Local de São 
Félix do Xingu/Regional de Conceição do Araguaia, em virtude 
do titular encontra-se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Protocolo 813348

PORTARIA Nº0247/2015 - 30.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 01.03.2015, o Engenheiro Agrônomo, JÚLIO 
CEZAR PINHEIRO MOREIRA, servidor da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca/SEDAP, Sem 
ônus para Emater, para exercer as suas funções no Gabinete da 
Presidência.                                                                                                                                                                                                                                                
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0248/2015- 30.03.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 30.05.2015, o Auxiliar 
de Administração, JOSÉ CRISTOVAO DE SOUSA - Matricula 
n°3175812/1, para responder pele Unidade Administrativa do 
Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de 
Licença Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                                   
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 813404

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0088/2015 - 
01.03.2015.

CONCEDER, o Extensionista Rural I, ANGELA CIRA LIMA 
DE QUEIROZ- matricula:57175905/1, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio (3º) mês relativo ao qüinqüênio: 12.12.2006 
à 11.12.2011, que será gozado no período de 06.04.2015 a 
05.05.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0086/2015 - 
31.03.2015.

CONCEDER, a Secretária, NORMA SUELI DOS SANTOS LIMA- 
matricula:3174824/1, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio (2º 
e 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 10.03.2005 à 09.03.2010, que 
será gozado no período de 06.04.2015 a 04.06.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0086/2015 - 
31.03.2015.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração, SÔNIA MARIA RIBEIRO 
MENDES- matricula:3174808/1, 90 (noventa) dias de Licença 
Prêmio (1º, 2º e 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 10.03.2010 
à 09.03.2010, que será gozado no período de 01.04.2015 a 
29.06.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0067/2015 - 
23.03.2015.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração, LUZINAI CHAGAS DE 
LUNA- matricula:3175693/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ( 
2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.04.2006 à 31.03.2011, que 
será gozado no período de 01.04.2015 a 30.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0067/2015 - 23.03.2015.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II, LUIZ VANDERLEY 
RISUENHO DE ALENCAR- matricula:3170950/1, 90 (noventa) 
dias de Licença Prêmio (1º, 2º 3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 
01.08.2005 à 31.07.2010, que será gozado no período de 
01.04.2015 a 29.06.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA

Protocolo 813483

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0066/2015 -19 
.03.2015.
CONCEDER, o Extensionista Rural II, RONALDO SOUZA LIMA - 
matricula: 54197823/1, 30 ( trinta) dias de Licença Prêmio ( 2º) 
mês relativo ao qüinqüênio: 09.05.2006 a 08.05.2011, que será 
gozado no período de 01.04.2015 a 30.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos 
Humanos
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0065/2015 -18 .03.2015.
CONCEDER, a Extensionista Social II, MARIA DA CONCEIÇÃO 
DOS REIS SAMPAIO  - matricula: 3172570/1, 30 ( trinta) dias 
de Licença Prêmio ( 1º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2010 
a 28.02.2015, que será gozado no período de 01.04.2015 a 
30.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos 
Humanos
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0064/2015 -18 .03.2015.
CONCEDER, o Auxiliar de Administração, ALAN DEIVID DA 
SILVA DINIZ  - matricula: 54197289/1, 30 ( trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 27.04.2006 
a 26.04.2011, que será gozado no período de 01.04.2015 a 
30.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos 
Humanos

Protocolo 813718

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA SUP FUNDO Nº017/15 
NOME: EDIGLEUMA DE LOURDES F.DE OLIVEIRA; MATRICULA: 
5036364/1; FUNÇÃO: EXT. RURAL I; PROG:1348; 
PROJETO ATIVIDADE:6786; FONTE:0261;PRAZO DE 
APLICAÇÃO: 26/04/15;  COMPROVAÇÃO: ATÉ 15 DIAS APÓS 
APLICAÇÃO;ELEMENTO DESP.:339030=200,00; 339039=400;
ORDENADOR: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

Protocolo 813198

PORTARIA SUP FUNDO Nº028/15 
NOME:SIDNEY DA SILVA RIBEIRO; MATRICULA:55590022; 
FUNÇÃO: EXT. RURAL II; PROG:1348; PROJETO ATIVIDADE:6786; 
FONTE:0261;PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS;  COMPROVAÇÃO: 
ATÉ 15 DIAS APÓS APLICAÇÃO;ELEMENTO DESP.:339030 
VALOR:R$ 600,00 ORDENADOR: MARIA JOSEFA SANTOS 
NASCIMENTO

Protocolo 813242

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 058/2015
NOME: JAILSON ALVES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54196711 - FUNÇÂO: EXTENS. RURAL II
MUNICÍPIO - JACUNDÁ
PROJ. ATIVIDADE 6786 / PROGRAMA - 1348/ FONTE - 0261
PRAZO DE APLICAÇÃO- 60 DIAS/ COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = R$ 402,00 / 339039 = R$ 198,00
Ordenador de despesas: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 813602

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 059/2015
NOME: MARLOS PETERLE CRUZ
MATRÍCULA: 57175624 - FUNÇÂO: EXTENS. RURAL II
MUNICÍPIO -SÃO FÉLIX DO XINGU
PROJ. ATIVIDADE 6786 / PROGRAMA - 1348/ FONTE - 0261
PRAZO DE APLICAÇÃO- 60 DIAS/ COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = R$ 1.100,00
Ordenador de despesas: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 813607

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 060/2015
NOME: EDIJANE SOUZA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5869110 - FUNÇÂO: EXTENS. RURAL II
MUNICÍPIO - VITÓRIA DO XINGU
PROJ. ATIVIDADE 6786 / PROGRAMA - 1348/ FONTE - 0261
PRAZO DE APLICAÇÃO- 60 DIAS/ COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339039 = R$ 1.100,00
Ordenador de despesas: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 813613

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 061/2015
NOME: RODRIGO DA SILVA FENANDES
MATRÍCULA: 57210226 - FUNÇÂO: EXTENS. RURAL II
MUNICÍPIO - PACAJÁ
PROJ. ATIVIDADE 6786 / PROGRAMA - 1348/ FONTE - 0261
PRAZO DE APLICAÇÃO- 60 DIAS/ COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339039 = R$ 1.100,00
Ordenador de despesas: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 813617


